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JESTEŚMY 2xEKO

ZARZĄD FUNDACJI BANKU MILLENNIUM

Rok 2023 to rok, w którym Fundacja Banku Millennium
obchodziła swoje 33 urodziny. To też kolejny rok, 
w którym Fundacja realizowała dwa kluczowe 
programy: Finansowy Elementarz - program edu-
kacyjny znany z ubiegłych lat, skierowany do naj-
młodszych i ich rodziców oraz program o sporto-
wo-charytatywnym charakterze: Our People’23: 
Save the Planet. Miniony rok otworzył przed nami 
wiele możliwości - mogliśmy skupić naszą uwagę 
jeszcze bardziej na potrzebach polskiego społe-
czeństwa, które nadal dotyczą edukacji finansowej, 
a także poszerzania świadomości w zakresie 
ochrony naszej Planety. Potrzeby te stały się dla nas 
celem oraz dużym wyzwaniem do zrealizowania 
w minionym roku. 

W ramach kontynuacji programu Finansowy Elemen-
tarz, w 2023 roku odbyły się 2 edycje, zrealizowa-
liśmy 439 warsztatów edukacyjnych dla dzieci 
w 119 przedszkolach. Podczas przeprowadzonych 
warsztatów, prawie 10 000 dzieci - w wieku 3-6 

lat - poprzez zabawę mogło zdobywać wiedzę 
z zakresu finansów. Celem tych spotkań była 
edukacja finansowa dzieci w wieku przed-
szkolnym m.in. poprzez kształtowanie 
u dzieci świadomości różnych form 
pieniądza, czy budowania nawyku 
planowania i oszczędzania. Oprócz 
nauki o wartości pieniądza, przed-
szkolaki zdobywały wiedzę o bez-
piecznym korzystaniu z różnych
form płatności. Proponowane 
przez nas zabawy edukacyjne 
podczas warsztatów promowały 
postawę samodzielności, otwar-
tości, charytatywności, aktywności 
i kreatywności. Program Finansowy 
Elementarz zapewnia materiały eduka-
cyjne w postaci poradnika dla rodziców,
a także podręcznika z przygodami Pana Seba-
stiana. Materiały te są udostępnione na stronie 
internetowej Fundacji oraz na platformie YouTube.
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Postawiliśmy na inicjatywy pracowników, które 
w tym roku skoncentrowane były na ochronie 
naszej Planety. Misja, jaka przyświecała nam 
przy realizacji nowego programu Our People23’: 
Save the Planet była jedna: poszerzenie świado-
mości pracowników w zakresie ochrony środo-
wiska i zagrożeń wynikających z jego zanieczysz-
czenia oraz faktyczne, wspólne działanie. Skala 
tego problemu jest wielka, a sam problem nie 
dotyczy tylko jednej osoby, czy jednej organizacji, 
ale całego społeczeństwa. Odpowiedzialność za 
postępujące zmiany klimatyczne powinien wziąć 
na siebie każdy z nas. Właśnie dlatego, w tym roku 
skupiliśmy się na EKOLOGII - stawiając potrzeby 
naszej Planety na pierwszym miejscu. Akcja odby-
wała się w dwóch etapach – sportowym i ekowolon-
tariackim. W pierwszą, sportową część akcji zaan-
gażowało się ponad 1 500 naszych pracowników 
- wolontariuszy. Tak duże zaangażowanie pracow-

ników Banku Millennium w aktywności sportowe 
przełożyło się na sukces tej części akcji – tj. prze-
kazanie Fundacji kwoty 250 tysięcy złotych przez 
Bank Millennium, na zrealizowanie programu ekowo-
lontariatu. W ramach drugiej części akcji – ekowo-
lontariatu – zrealizowaliśmy 26 różnorodnych 
ekoinicjatyw, które poprowadziły zespoły wolon-
tariuszy. Ekowolontariat łącznie zaangażował 163
wolontariuszy, a nasza pomoc trafiła do wielu bene-
ficjentów. Otrzymała ją: młodzież niepeł-
nosprawna z Jońca, dzieci z Chorze-
nickiego Domu Dziecka, pacjenci 
dziecięcego Hospicjum, dzieci 
z przedszkoli i szkół podstawo-
wych, a także parki krajobra-
zowe, pszczoły i jeże z fundacji 
„Jerzy dla jeży”.

JESTEŚMY 2xEKO
STAWIAMY NA EKOLOGIĘ

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 3



FINANSOWY ELEMENTARZ

04

DBAMY O EDUKACJĘ 
NAJMŁODSZYCH 
Od 2016 roku Fundacja Banku Millennium, przy 
współpracy z Fundacją Verba, prowadzi program 
edukacyjny skierowany do dzieci w wieku przed-
szkolnym o nazwie Finansowy Elementarz. 
Program jest autorską inicjatywą, realizowaną pod  
honorowym patronatem Ministerstwa Finansów. 
Prowadzone w 2023 roku działania w ramach 
programu, wynikały z potrzeby edukacji finan-
sowej u dużych i małych, u dorosłych i dzieci. 
Wśród najmłodszych rozwijane były kompetencje 
z zakresu wiedzy o pieniądzach i ich wartości. 

Na podstawie badania, które przeprowadził 
instytut GFK dla Fundacji Banku Millennium, 
ponad 75% rodziców przedszkolaków jest zdania, 
że wiek 3-7 lat to najlepszy moment na rozpoczęcie 
edukacji finansowej. Wyniki badania wskazują też 

na to, że rodzice są otwarci na 
rozwój dzieci w obszarze finansów 
i przedsię biorczości, a zdecy-
dowana ich większość edukację 
finansową uznaje za konieczną, 
stanowiącą niezbędny element 
edukacji w obecnych czasach. 
Finansowy Elementarz odpowiada na 
potrzeby nie tylko rodziców, ale i dzieci, 
a Fundacja Banku Millennium kolejny 
już rok kontynuuje szerzenie świadomości 
finansowej wśród najmłodszych. 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 4
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FINANSOWY ELEMENTARZ

pracowników banku - 
wolontariuszy

42

uczestników warsztatów 
edukacyjnych w przedszkolach

10 tys.

odwiedzonych 
placówek przedszkolnych

119

A

C B

warsztatów edukacyjnych

439

godzin pracy pracowników  
banku - wolontariuszy

300 h

oglądających materiały 
poradnikowe dla rodziców  

w Internecie

427 tys.

oglądających podręcznik 
Finansowego Elementarza

444 tys.

FINANSOWY ELEMENTARZ 2023
PODSUMOWANIE X i XI EDYCJI

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 5
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Warsztaty w przedszkolach
CYBERBEZPIECZEŃSTWO I TECHNOLOGIE 
W BANKOWOŚCI
W 2023 roku Animatorzy-Edukatorzy, przy współ-
pracy z Fundacją Verba, odwiedzili 119 przedszkoli,  
przeprowadzili ponad 439 warsztatów i przeszko-
lili kolejne 10 000 dzieci. Mali uczestnicy warsz-
tatów zapoznali się z kolejną edycją przygód Pana 
Sebastiana, która w tym roku została wzbogacona 
o zagadnienia dotyczące cyfrowego świata i płat-
ności w sieci. Celem przeprowadzonych warsz-
tatów było przekazanie dzieciom, w interaktywny 
sposób, wiedzy o wartości pieniądza, jego formach, 
umiejętności planowania i oszczędzania oraz 
nauka świadomego i bezpiecznego poruszania 
się w świecie finansów. Program edukuje i wpływa 
na wyrobienie zdrowych nawyków w zakresie 
oszczędzania i szacunku do pieniądza. Pracowni-
cy-wolontariusze wspierają również komunikację 
z przedszkolami, pomagają animatorom podczas 
warsztatów w rozdawaniu dyplomów, książek oraz 
przy prowadzeniu zabaw.

Najmłodsi uczestnicy - dzieci w wieku 3-4 
lat, miały okazję dowiedzieć się o wartości 
pieniądza, oszczędzaniu oraz o tym, skąd biorą 
się pieniądze. Wraz z zachodzącymi zmianami 
w świecie finansów, wzrasta potrzeba edukacji 
finansowej najmłodszych. Podczas warsz-
tatów prowadzonych dla starszych dzieci, 
nasi edukatorzy skupiali się przede wszystkim 
na przekazaniu im wiedzy, a także na temat 
sprawnego korzystania z nowych tech-
nologii bankowych i bezpiecznych 
płatnościach w sieci.

FINANSOWY ELEMENTARZ

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 6
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FINANSOWY ELEMENTARZ

Dzieci w interaktywny sposób mogły zapoznać się z pojęciami 
z zakresu wirtualnego bankowania. Warsztaty z udziałem Pana 
Sebastiana pobudzają wyobraźnię dzieci. Dzięki przygoto-
wanym wraz z pedagogami scenariuszom zajęć w formie zabawy, 
„małe i duże przedszkolaki” uczyły się między innymi o tym: 

• czym jest BLIK i jak z niego korzystać
• jak działa płatność telefonem oraz zegarkiem 
• jak chronić swój pin do karty
• jak zarządzać domowym budżetem 
• jak rozróżniać potrzeby od zachcianek
• jak planować swoje wydatki 
• jak skrupulatnie oszczędzać
• jak zabezpieczać komputer, telefon i karty – hasła i piny 
• jak dokonywać bezpiecznych zakupów w Internecie?

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 7
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Jubileuszowa edycja 10
W 2023 roku zorganizowaliśmy 3 jubileuszowe imprezy z okazji X edycji programu Finansowy Elementarz,
w 3 centralach Banku Millennium: w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu. Poprzez udział w specjalnie przygotowanych 
warsztatach, kolejne dzieci miały okazję rozpocząć lub poszerzyć wiedzę ze świata finansów oraz spotkać się z bohaterem 
programu, Panem Sebastianem. Zapewniliśmy kolejne atrakcje, w tym: zabawy z profesjonalnymi animatorami, 
pokazy iluzjonisty, całe mnóstwo balonów, pysznych przekąsek i torty. Na koniec każde dziecko otrzymało prezent 
w postaci książek, naklejek i naszej flagowej maskotki.

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023

GDAŃSK
WARSZAWA

WROCŁAW
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MATERIAŁY EDUKACYJNE
Poprzez stronę internetową, media społecznościowe 
oraz kanał YouTube Fundacja Banku Millennium
udostępnia rodzicom, nauczycielom, dzieciom
i wszystkim zainteresowanym materiały eduka-
cyjne. Wśród nich znajdują się: 

• poradniki umożliwiające skuteczną edukację 
finansową najmłodszych

• artykuły, które wyjaśniają jak przekazywać wiedzę 
z zakresu oszczędzania, przedsiębiorczości, 
dobroczynności, technologii oraz funkcjonowania 
firmy

• cykl wywiadów i filmików dostępny w serwisie 
YouTube.

FINANSOWY ELEMENTARZ

DOSTĘPNE NA STRONIE FUNDACJI

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 9
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FINANSOWY ELEMENTARZ

Podczas warsztatów X i XI edycji Finansowego Elementarza wykorzystane zostały różno-
rodne pomoce, które ułatwiały dzieciom naukę w trakcie zajęć. Do każdego przedszkola, 
które dołączyło do akcji, zostały wysłane: piankowe pieniądze i karty kredytowe, maskotki 
Pana Sebastiana, książeczki edukacyjne, naklejki, a także dyplomy uczestnictwa dla dzieci. 
Dzięki tym materiałom, dzieci miały szanse utrwalać wiedzę ze świata finansów także 
po warsztatach.

PRZEKAZANE DZIECIOM I ICH PRZEDSZKOLOM
MATERIAŁY EDUKACYJNE

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 10
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FINANSOWY ELEMENTARZ

GLOBAL MONEY WEEK 2023 
W tym roku, w dniach 20-26 marca odbywała się 
coroczna kampania uświadamiająca Global Money 
Week (GMW) - „Światowy Tydzień Pieniądza”, który 
świętowała również Fundacja Banku Millennium. 
„Zaplanuj swoje pieniądze, zaplanuj swoją przy-
szłość” to hasło przewodnie, które przyświecało 
tegorocznej edycji. Edukacja finansowa, odpowie-
dzialność, dokładne zrozumienie finansów oraz 
podnoszenie świadomości zachowań finansowych 
od najmłodszych lat jest jednym z priorytetów 
Fundacji Banku Millennium. Tegoroczną kampanię 
GMW Fundacja Banku Millennium celebrowała 
poprzez udział w panelach dyskusyjnych m.in. 
z działającą w imieniu polskiego środowiska banko-
wego, Fundacją Warszawskiego Instytutu Banko-
wości oraz Fundacją GMW, które tworzą coroczne 
międzyśrodowiskowe forum dyskusji, wymiany 
doświadczeń, współpracy i działań edukacyjnych 
w zakresie finansów. Fundację reprezentował członek 

zarządu Banku Millennium, Wojciech Rybak, 
który zabrał głos w debacie eksperckiej, poświę-
conej oczekiwaniom i możliwościom klientów 
w otoczeniu uwarunkowań polskiego sektora 
bankowego w zakresie finansów i przedsiębior-
czości. Fundacja Banku Millennium planuje przy-
szłość dzieci. Od początku realizacji programu 
Finansowy Elementarz do końca 2023 roku 
zorganizowała 3 157 warsztatów i przeszkoliła 
ponad 70 000 dzieci w przedszkolach w całej 
Polsce.

zorganizowała 3 157 warsztatów i przeszkoliła 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 11
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OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 
W ubiegłych latach, przy prowadzonych programach 
przez Fundację Banku Millennium wolontariusze 
wielokrotnie udowodnili, że chęć dzielenia się dobrem 
i niesienia pomocy mają we krwi, dlatego również 
w minionym roku Fundacja Banku Millennium 
rozpoczęła program OurPeople’23: Save the Planet. 
Program skoncentrowany był przede wszystkim na 
ochronie naszej Planety Ziemi. To właśnie za sprawą 
działalności człowieka, z każdym dniem rodzą się 

kolejne zagrożenia klimatyczne, rośnie też skala 
zanieczyszczenia środowiska. To wszystko 
przekłada się na nieodwracalne zmiany - nie tylko 
klimatu - ale całego ekosystemu. Nie jesteśmy 
obojętni na problemy środowiskowe – stąd, 
wspólnymi siłami, w 2023 roku zatroszczyliśmy 
się o potrzeby Ziemi, stawiając ekowartości na 
pierwszym miejscu. 

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 12
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OCHRONA NASZEJ PLANETY
To hasło przyświecało tegorocznej akcji wolontariac-
kiej. Bardzo szeroko pojęte zagadnienie, za którym 
kryje się wiele, m.in. zachowanie bioróżnorodności, 
której utrata jest największym zagrożeniem dla 
funkcjonowania życia na Ziemi. Dlatego w ramach 
ekowolontariatu Fundacja Banku Millennium
za cel postawiła sobie zwiększenie świado-
mości ekologicznej i promowanie ekologicznych 
wartości takich jak: segregacja odpadów, zaziele-

nianie przestrzeni, ochrona zwierząt i lasów,
a także zwiększanie świadomości ekologicznej 
wśród społeczeństwa. Program Our People’23: 
Save the Planet pomógł nam zrealizować 
nasze ekocele, angażując przy tym wolonta-
riuszy w aktywności zarówno sportowe oraz 
prace wolontariackie, których efekty są nama-
calnym dowodem na to, jak dużo udało nam się 
zdziałać wspólnymi siłami. 

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 13
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SPORTOWE WYZWANIE
Sportowa część akcji opierała się na zaangażowaniu 
pracowników-wolontariuszy do aktywności spor-
towych. Każdy pokonany kilometr i każda spalona 
kaloria przyczyniliły się do zrealizowania postawio-
nego celu, jakim było przekazanie Fundacji Banku 
Millennium kwoty 250 tysięcy złotych przez Bank 
Millennium. W sportowe aktywności zaangażowało 
się 1 508 wolontariuszy, którzy od 24 kwietnia do 25 
czerwca 2023 roku przemierzyli łącznie 311 444 km, 
spalając przy tym 18 mln kalorii. Akcja promo-
wała nie tylko ekologiczne wartości, ale również 
zachęcała do zdrowego stylu życia, bogatego

w aktywność fizyczną, która z kolei przekłada 
się nie tylko na nasze zdrowie i samopoczucie, 
ale również środowisko. Przy realizowaniu 
sportowych celów, nasi wolontariusze mody-
fikowali swoje codzienne nawyki: zamieniali 
transport samochodem czy komunikacją 
miejską na spacer, bieg, rower, a nawet hulaj-
nogę! Dzięki temu wspólnie zaoszczędziliśmy 
71 ton dwutlenku węgla, który jest jednym 
z głównych czynników wpływających na zanie-
czyszczenie naszej Planety, zwiększyliśmy za 
to poziom naszych endorfin.

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 
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OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 
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oszczędzone CO2
zarejestrowani  

uczestnicy

kilometry na kołach orientacyjny czas poświęcony 
na aktywności sportowe

10 800 h

71 ton

kilometry na nogachspalone kalorie

18 mln

cel charytatywny

250 000 zł

131 272 km 180 172 km

aktywne zespoły

93

CO2

kcal

1 508

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 2023 15
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WSPÓLNIE CHRONIMY PLANETĘ 
Kontynuacją programu OurPeople’23: Save the 
Planet był program ekowolontariatu, w ramach 
którego zostało przeprowadzonych 26 ekoini-
cjatyw, zrealizowanych przez ponad 163 wolon-
tariuszy. Ekoinicjatywy wymagały od wolonta-
riuszy: ekoświadomosci, zaangażowania w pracę, 
otwartości dla lokalnej społeczności, zaplanowania 
długoterminowych skutków prowadzonych działań, 
wykorzystywania surowców i materiałów pocho-

dzących z recyklingu minimalizacji zakupów. 
Program wolontariacki angażował pracowni-
ków-wolontariuszy w działania pro-ekologiczne. 
Akcja pomogła stworzyć idealną przestrzeń na 
kreatywne - i co ważne – charytatywne pomysły. 
Dzięki temu, każda z naszych inicjatyw była 
wyjątkowa. Zespoły wolontariuszy różnorodnie 
podchodziły do tematu ochrony Planety, co tylko 
potwierdziło jak szerokorozumianym pojęciem 
jest jej ochrona. 

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET 
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EKOWOLONTARIAT
OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET

26

947 h

zaangażowanych  
wolontariuszy

zrealizowanych 
inicjatyw

godzin wolontariackich

zaangażowanych 
miejscowości

163
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WĘGROWO
KOLBUDY

WARSZAWA

JONIEC

MORĄG

KOBYŁKA

WĄBRZEŹNO

RADZYŃ 
CHEŁMIŃSKI

TYCHY

CHORZENICE 

RYŃSK 

SKIERNIEWICE

WIĘCBORK

KRAKÓW

WROCŁAW

CZARNE 
CZŁUCHOWKIE 

GRUDZIĄDZ
CHEŁMNO 
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PROJEKTY

26 EKOINICJATYW

• Czerwińska Aleksandra, Kolbudy – Organizacja warsztatów z wykorzysta-
niem materiałów wtórnych, budowa zielonego kącika i małego „warzyw-
niaka” w szkole 

• Kryger-Jabłońska Monika, Ryńsk (3 inicjatywy) – Program ochrony 
pszczół; Projekt integracji lokalnej społeczności wokół idei ochrony 
przyrody. Sprzątanie i renowacja parku krajobrazowego oraz Projekt 
edukacyjny na temat odnawialnych źródeł energii – dla dzieci i dorosłych

• Pilawska Angelika, Kraków – Ekologiczne warsztaty i stworzenie 
ekologicznego ogródka dla przedszkola 

• Jackiewicz Aleksandra, Kłodzik-Skierniewice (3 inicjatywy) – Program 
ochrony jeży, produkcja filmu edukacyjnego o jeżach, Akcja sprzą-
tania warszawskiego parku krajobrazowego oraz budowa domków dla 
owadów, pszczół i karmników dla ptaków

• Jastrzębska Joanna, Warszawa – Budowa szklarni dla szkoły podsta-
wowej

• Dobrowolski Michał, Wrocław – Projekt budowy i obsługi pszczelarium 
na dachu centrali banku, Banku Millennium, we Wrocławiu 

• Wysocka Grażyna, Joniec – Ekowarsztaty edukacyjne dla młodzieży 
z lekką, średnią i głęboką niepełnosprawnością

• Molenda Sebastian, Tychy – Projekt wsparcia „eko-sklepu” prowadzonego 
przez Hospicjum dla dzieci, Świetlikowo 

• Kmieć-Tomczyk Patrycja, Chorzenice – Budowa ogrodu dla mieszkańców 
Domu Dziecka w Chorzenicach

• Marchlik-Skonieczna Anna, Wąbrzeźno – Wymiana świątecznego oświe-
tlenia zasilanego z sieci na oświetlenie solarne w postaci: lampek oraz 
girland świetlnych, które przyozdobiły choinkę na rynku w Wąbrzeźnie

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET
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PROJEKTY

26 EKOINICJATYW

• Rodziewicz Piotr, Kobyłka – Akcja odmalowania 2 pomieszczeń szkolnej 
świetlicy ekofarbami oczyszczającymi powietrze 

• Paciejewska Aneta, Warszawa – Likwidacja „betonozy” w Szkole 
Podstawowej 382 w Warszawie oraz budowa karmników dla ptaków

• Wiktoria Słomczewska, Warszawa – Akcja sadzenia miododajnych roślin 
cebulkowych, w Warszawskim Parku Arkadia

• Jaworek Monika, Warszawa – Budowa stojaków na rowery dla dzieci 
z warszawskiego przedszkola

• Zając Karolina, Morąg – Budowa ekologicznego ogrodu sensorycznego 
dla dzieci z przedszkola w Morągu

• Grabowska Małgorzata, Człuchów – Budowa domków dla owadów 
zapylających we współpracy z Nadleśnictwem Czarne Człuchowskie 

• Mazurek Agnieszka, Chełmno – Wsparcie ekoinicjatywy szkoły „Kato-
lickie Pallotyńskie Szkoły w Chełmnie”

• Bednarczyk Izabela, Grudziądz – Stworzenie „ekokącika” czytelniczego 
w bibliotece, w Grudziądzu 

• Fetka Agnieszka, Węgrowo – Wymiana oświetlenia oraz wyposażenie 
schroniska dla zwierząt w lampy solarne LED 

• Beker Anna, Więcbork – Budowa karmników oraz budek lęgowych dla 
sikor i kosów

• Lubowiecka Marzanna, Radzyń Chełmiński (2 inicjatywy), Radzyń 
Chełmiński – Montaż pojemników w parku na odpady nieczystości po 
czworonogach oraz Projekt budowy i montażu na terenie przedszkola 
karmników dla ptaków

OUR PEOPLE’23: SAVE THE PLANET
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PODWÓJNE ŚWIĘTOWANIE

DZIEŃ WOLONTARIUSZA i 33 URODZINY FUNDACJI 

5 grudnia przypada Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza, celem którego jest docenienie pracy 
wolontariuszy na całym świecie za ich trud, czas 
i umiejętności. Z tej okazji, w minionym 2023 
roku świętowaliśmy organizując webinarium we 
współpracy z WWF. Była to idealna okazja dla 
wszystkich „głodnych EKOwiedzy” wolontariuszy, 
aby poszerzyć wiedze na temat działań, które 
każdego dnia można podejmować, by chronić 
środowisko. Podczas webinarium uczestnicy mieli 
okazję porozmawiać o: najbardziej efektywnych 
działaniach na rzecz przyrody, długu ekologicznym, 
a także o zrealizowanych już ekoinicjatywach. 
Zaangażowanie wolontariuszy w program Our 
People’23: Save the Planet przekroczyło nasze 
najśmielsze oczekiwania i to właśnie dzięki 
nim - wolontariuszom - udało nam się osiągnąć 
EKOsukces!

REC
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PODWÓJNE ŚWIĘTOWANIE

PODWÓJNE ŚWIĘTOWANIE 
DZIEŃ WOLONTARIUSZA i 33 URODZINY FUNDACJI

Rok 2023 zakończyliśmy hucznym jubileuszem – Fundacja Banku Millennium obchodziła swoje 33 urodziny. 
Dokładnie 10 grudnia 1990 roku Fundacja rozpoczęła swoją działalność. Z tej okazji zebraliśmy 
się w warszawskiej centrali Banku Millennium, gdzie mamy swoją siedzibę, by wspólnie 
świętować. Urodziny Fundacji były dodatkową okazją do rozmów o tym, jak działa, 
jakie kierunki obiera, w jaki sposób pomaga społeczności lokalnej i co planuje 
w przyszłości.
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PODZIĘKOWANIA

PODZIĘKOWANIA
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom, bez których niemożliwe 
było przeprowadzenie kolejnych edycji programu edukacyjnego Finansowy 
Elementarz w przedszkolach. 

Dziękujemy, uczestnikom sportowego wyzwania Our People’23: Save the 
Planet – każdej z osób, która dołączyła do wspólnego zadania na rzecz tego, 
co dobre i potrzebne: pokonywania kilometrów i spalania kalorii na rzecz 
ekowolontariatu. Bez tak licznego zaangażowania w aktywności sportowe nie 
udałoby się osiągnąć głównego celu i przekazać Fundacji Banku Millennium 
kwoty na realizację ekoinicjatyw. 

Dziękujemy wszystkim liderom ekoinicjatyw Our People’23: Save the Planet, 
którzy wzięli na siebie odpowiedzialność zgłoszonych ekoprojektów i grupy 
wolontariuszy, zgłoszonych do realizacji. 

Dziękujemy, każdemu wolontariuszowi, każdej osobie, która zdecydowała 
się wesprzeć projekty ekoinicjatyw i dołączyć do naszej akcji Save the Planet -
ratowania Planety 

Dziękujemy! 

W 2024 roku będziemy kontynuować prace Fundacji Banku Millennium – 
edukację finansowa najmłodszych oraz program wolontariatu.

Zarząd Fundacji Banku Millennium
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